

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 150 656,00 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	314,48	65,00	20 441,20
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	98,28	65,00	6 388,20
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,47	65,00	2 045,55
<b>Total manopera</b>						<b>28 875,00</b>

### Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	12,85	450,00	5 782,50
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,06	180,00	10,80
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,41	180,00	253,80
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	24,17	180,00	4 350,60
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	20,40	2,50	51,00
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	451,20	2,50	1 128,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 435,86	2,50	11 089,65
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	286,23	145,00	41 503,35
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,96	2 400,00	2 304,00
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	20,10	85,00	1 708,50
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,64	17,00	95,88
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,06	18,00	1,08
13.	4100126202818	Apa	m3	1,26	18,00	22,68
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>68 301,90</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,81	420,00	760,20
2.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,39	120,00	646,80
3.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,53	450,00	1 138,50
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>2 545,50</b>

**Total:**

Total	lei	99 722,40
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	6 930,00
Transportarea materialelor (II3) * 6 %	6,00 %	4 098,10
Cheltueli de regie (II3+CASM+Transp) * 9 %	9,00 %	9 967,50
Beneficiul (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 4 %	4,00 %	4 828,70
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	25 109,30

**Total deviz:**

**150 656,00**

Intocmit


  
 \_\_\_\_\_ 0  
 (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ 0  
 (funcția, semnătura)